
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2025 № 1368

О  внесении  изменений  в  по-
становление  Администрации  го-
рода Шадринска от 09.11.2021 № 
1889  «Об  утверждении  муници-
пальной программы «Развитие ар-
хивного  дела  в  городе  Шад-
ринске»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администра-
ции города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утверждении Порядка разработки  
и  корректировки  муниципальных  программ  города  Шадринска,  их  мониторинга  и 
контроля», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – 
город Шадринск, Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение к  постановлению Администрации города Шадринска  
от 09.11.2021 № 1889 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивно-
го дела в городе Шадринске» следующие изменения:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы строки «Объем и источники финан-
сирования Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования  Му-
ниципальной 
программы

Общий объем финансирования Муниципальной программы  
из бюджета города Шадринска 25175,1 тыс.руб., в том числе:
- 2022 год – 3149,4 тыс.руб.;
- 2023 год – 3738,4 тыс.руб.;
- 2024 год – 5812,1 тыс.руб.;
- 2025 год – 4931,2тыс.руб.;   
- 2026 год – 3772,0 тыс.руб.;
- 2027 год – 3772,0 тыс.руб.».

1.2. Таблицу 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:



«Таблица 1

№
п/п

Источники
финансирования Всего

Период действия Муниципальной программы
2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1. Итого  финансирова-
ние по Муниципаль-
ной  программе 
тыс.рублей

25175,1 3149,4 3738,4 5812,1 4931,2 3772,0 3772,0

2. Бюджет города Шад-
ринска тыс.рублей

25175,1 3149,4 3738,4 5812,1 4931,2 3772,0 3772,0».

1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
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«4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Наименование 
мероприятия

Срок 
реа-
лиза-
ции

Объем и источники финансирования Ответственные 
исполнители, 

соисполнители 
участники

Ожидаемые результаты2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5
Задача 1.  Создание условий для постоянного хранения документов Архивного фонда муниципального образования –  город Шадринск
1.  Обеспечение  дея-
тельности архива. 
Создание  условий  для 
постоянного  хранения 
архивных  документов. 
в  т.ч.  по  источникам 
финансирования:

2022-
2027 
годы

3149,
4

3738,
4

5546,
1

4781,
2

3772,
0

3772,0 Муниципаль-
ный архив

Создание условий для хранения ар-
хивных  документов  города  Шад-
ринска: техническое оснащение ар-
хива,  мебелью,  средствами  пожа-
ротушения,  архивными  коробами 
для  предотвращения  физической 
утраты  документов,  предотвраще-
ния их старения и разрушения, орг-
техникой, позволяющей вести пла-
номерный прием, учет и использо-
вание документов.
Увеличение и систематическое по-
полнение архивного фонда истори-
чески значимыми документами
Создание условий для хранения ар-
хивных документов

Бюджет  города  Шад-
ринска

3149,
4

3738,
4

5546,
1

4781,
2

3772,
0

3772,0

2.  Выполнение   капи-
тального  ремонта  зда-
ния архива, в том чис-
ле  проектные  работы, 
в  т.  ч.  по  источникам 
финансирования:

2022-
2027 
годы

150,0 0 0 Муниципаль-
ный архив

Создание условий для хранения ар-
хивных  документов  города  Шад-
ринска: техническое оснащение ар-
хива,  мебелью,  средствами  пожа-
ротушения,  архивными  коробами 
для  предотвращения  физической 
утраты  документов,  предотвраще-
ния их старения и разрушения, орг-
техникой, позволяющей вести пла-
номерный прием, учет и использо-
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вание документов.
Увеличение и систематическое по-
полнение архивного фонда истори-
чески значимыми документами.
Создание условий для хранения ар-
хивных документов

Бюджет  города  Шад-
ринска

150,0 0 0

Итого  по  задаче  1,  в 
т.ч. по источникам фи-
нансирования:

3149,
4

3738,
4

5546,
1

4931,
2

3772,
0

3772,0

Бюджет  города  Шад-
ринска

3149,
4

3738,
4

5546,
1

4931,
2

3772,
0

3772,0

Задача 2. Удовлетворение потребностей всех категорий пользователей в услугах архивов и реализация прав физических и юридических 
лиц на получение и использование информации, содержащейся в документах Архивного фонда Курганской области и других архивных 
документах
Предоставление 
информационных 
услуг,  в т.ч.  по источ-
никам  финансирова-
ния:

2022-
2027 
годы

266,0 0 0 0 Муниципаль-
ный архив

Удовлетворение  потребностей  фи-
зических  и  юридических  лиц  в 
информации,  содержащейся  в  ар-
хивных документах

Бюджет  города  Шад-
ринска

266,0 0 0 0

Итого  по  задаче  2,  в 
т.ч. по источникам фи-
нансирования:

266,0 0 0 0

Бюджет  города  Шад-
ринска

266,0 0 0 0

Итого по программе, в 
т.ч. по источникам:

3149,
4

3738,
4

5812,
1

4931,
2

3772,
0

3772,0

Бюджет  города  Шад-
ринска

3149,
4

3738,
4

5812,
1

4931,
2

3772,
0

3772,0»
.
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2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  городской  газете  «Ваша Выгода»
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  управ-
ляющего делами Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан 
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